
Zarządzenie Nr &1 /2014 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w Szczecinie 

z dnia kwietnia 2014r. 

zmieniające zrządzenie w sprawie ustalenia regulaminu Kuratorium Oświaty 

w Szczecinie. 

Na podstawie §5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 grudnia 

1998r. w sprawie organizacji kuratoriów oświaty oraz zasad tworzenia ich delegatur 

(Dz.U. z 1998r. Nr 164 poz. 1169 z późn. zm.) 1 zarządza się, co następuje. 

§1. W regulaminie Kuratorium Oświaty w Szczecinie, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia Nr 52/2013 Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z dnia 21 sierpnia 

2013r. w sprawie ustalenia regulaminu Kuratorium Oświaty w Szczecinie wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w §2 w ust. 3: 

a) dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

,,4a) Oddziale, należy przez to rozumieć Oddział Wydziału Nadzoru 

Pedagogicznego w Wałczu;", 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) komórce organizacyjnej wydziału, należy przez to rozumieć zespół, oddział 

lub stanowisko pracy wchodzące w skład wydziału;", 

c) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) kierownikach komórek organizacyjnych, należy przez to rozumieć dyrektora 

wydziału, dyrektora delegatury i kierownika oddziału."; 

2) w §3: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Siedzibą Delegatury jest miasto Koszalin.", 

b) dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

1 zmiany rozporządzenia ogłoszono w Dz.U. z 2009r. Nr 168, poz. 1325 i w Dz.U. z 2013r. poz. 245 



„3a. Oddział Wydziału Nadzoru Pedagogicznego mieści się w Wałczu."; 

3) w § l l : 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor wydziału, dyrektor delegatury i kierownik Oddziału Wydziału 

Nadzoru Pedagogicznego podpisują: 

1) pisma w sprawach należących do zakresu działania 

wydziałów/delegatury/oddziału, z wyłączeniem pism zastrzeżonych do 

właściwości Kuratora; 

2) pisma w sprawach zleconych przez Kuratora."; 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pozostali pracownicy podpisują pisma w sprawach określonych przez 

dyrektorów wydziałów i delegatury."; 

4) w §12 ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Wydział Nadzoru Pedagogicznego, w skład którego wchodzi:", 

b) po pkt 1 dodaje się lit . a w brzmieniu: 

,,a) Oddział Wydziału Nadzoru Pedagogicznego w Wałczu;", 

c) uchyla się pkt 10; 

5) w §13: 

a) w pkt 1 uchyla się lit . g, 

b) dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) Kierownik Oddziału Wydziału Nadzoru Pedagogicznego."; 

6) w §15: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydziałami i delegaturą kierują dyrektorzy według zasady jednoosobowego 

kierownictwa i odpowiedzialności za wyniki pracy wydziału/delegatury.", 

b) dodaje się ust. l a w brzmieniu: 



„la. Nadzór organizacyjny nad Oddziałem Wydziału Nadzoru Pedagogicznego 

sprawuje Kierownik Oddziału Wydziału Nadzoru Pedagogicznego.", 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Do podstawowych obowiązków Kierownika Oddziału Wydziału Nadzoru 

Pedagogicznego należą zadania określone w ust. 2 w pkt 3, 4 i 5."; 

7) w §23: 

a) po pkt 1 średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit . a w brzmieniu: 

,,a) Oddział Wydziału Nadzoru Pedagogicznego KO.l .W;"; 

b) uchyla się pkt 10; 

8) w §29 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) powiatów: białogardzkiego, kołobrzeskiego, koszalińskiego, sławieńskiego, 

szczecineckiego i świdwińskiego."; 

9) §30 otrzymuje brzmienie: 

„§30. Oddział Wydziału Nadzoru Pedagogicznego w Wałczu realizuje zadania 

z zakresu nadzoru pedagogicznego określone w §26 na obszarze: 

1) gmin: Czaplinek, Człopa, Drawsko Pomorskie, Kalisz Pomorski, 

Mirosławiec, Ostrowice, Tuczno, Wałcz, Wierzchowo, Złocieniec, 

2) miasta Wałcz, 

3) powiatów: wałeckiego i drawskiego."; 

10) w §31 w ust. 7 wyraz „delegatur" zastępuje się wyrazem „delegatury."; 

11) w §36 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1 osoba zatrudniona na 

samodzielnym stanowisku pracy do spraw współpracy z mediami może żądać 

informacji od dyrektorów wydziałów, Dyrektora Delegatury oraz Kierownika 

Oddziału Wydziału Nadzoru Pedagogicznego."; 



12) w §62 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Stałym organem kolegialnym, powołanym przez Kuratora jest Zespół 

kierowniczy, w skład którego wchodzą: Wicekurator, dyrektorzy wydziałów, 

Dyrektor Delegatury oraz Kierownik Oddziału Wydziału Nadzoru 

Pedagogicznego."; 

13) w §70 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Dyrektor Delegatury i Kierownik Oddziału Wydziału Nadzoru 

Pedagogicznego;". 

§2. Załącznik Nr 2 do regulaminu Kuratorium Oświaty w Szczecinie, stanowiącego 

załącznik do zarządzenia Nr 52/2013 Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty z dnia 

21 sierpnia 2013 w sprawie ustalenia regulaminu Kuratorium Oświaty w Szczecinie 

otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Wojewodę 

Zachodniopomorskiego. 



załącznik do zarządzenia Nr 2 i . 
Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

z dnia 7 kwietnia 2014r. 

„załącznik Nr 2 do regulaminu 
Kuratorium Oświaty w Szczecinie" 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY KURATORIUM OŚWIATY W SZCZECINIE 

Zachodniopomorski Kurator Oświaty 

Wydział Nadzoru 

Pedagogicznego 

i 

Oddział 
Wydziału 
Nadzoru 

Pedagogicznego 
w Wałczu 

Delegatura Kuratorium 
Oświaty w Koszalinie 

Wydział Wspierania 

Edukacji 

Wydział Pragmatyki 

Zawodowej 

Nauczycieli 

1 

Zespół 

Kancelaryjny «. 1 

Zespół 

Informatyczny 

Wydział Finansowo -
Księgowy 

Radca Prawny Radca Prawny 

Samodzielne stanowisko 
pracy do spraw obronnych 

i informacji niejawnych 

Samodzielne stanowisko 
pracy do spraw obronnych 

i informacji niejawnych 

I 
Samodzielne stanowisko 

pracy do spraw 
współpracy z mediami 



U Z A S A D N I E N I E 

Powyższy projekt zmiany regulaminu Kuratorium Oświaty w Szczecinie 

przewiduje likwidację jego Delegatury w Wałczu. Aktualnie, Delegatura realizuje 

zadania związane wyłącznie ze sprawowaniem nadzoru pedagogicznego, a więc jedynie 

wycinek zadań realizowanych przez Kuratorium, aczkolwiek najistotniejszy z punktu 

widzenia ustawy o systemie oświaty. W Delegaturze w Wałczu zatrudnione są 4 osoby, 

spośród których zadania merytoryczne, związane ze sprawowaniem nadzoru 

pedagogicznego nad szkołami i placówkami realizują 3 osoby. W takim stanie rzeczy, 

utrzymywanie jednostki na poziomie Delegatury Urzędu jest nieuzasadnione 

ekonomicznie, dlatego też, uwzględniając charakter, zakres zadań i czynności, 

wymagania praworządnego, skutecznego i ekonomicznego funkcjonowania Kuratorium 

oraz potrzeby i warunki lokalne zaproponowano przekształcenie dotychczasowej 

Delegatury Kuratorium w Wałczu w Oddział Wydziału Nadzoru Pedagogicznego, 

albowiem zadania realizowane przez tę komórkę doskonale wpisują się w listę zadań, 

stanowiących podstawę działania Wydziału Nadzoru Pedagogicznego. Nadzór 

merytoryczny nad pracownikami zatrudnionym w Oddziale sprawować będzie Dyrektor 

Wydziału Nadzoru Pedagogicznego, zaś nadzór organizacyjny - Kierownik Oddziału. 

P r o j e k t z a r z ą d z e n i a p r z y g o t o w a ł a : 

Szczecin, dniao^marca 2014r. 


